
Nabídka zájmových útvarů pro školní rok 2023-2024 

Vážení rodiče,                                                                                                                                                                        

i v tomto školním roce jsme pro Vaše děti připravili zájmové útvary, ve kterých mohou účelně trávit svůj 

volný čas. V případě Vašeho zájmu vyplňte přihlášku /děti ji dostaly v papírové podobě s touto nabídkou/ a 

prostřednictvím dítěte ji obratem vraťte třídnímu učiteli.  Kroužky v šedém poli jsou organizované školou, 

zápisné vybírají jejich vedoucí.  Poplatek je nutné uhradit při zahájení činnosti kroužku /na první schůzce/ za 

první pololetí a do konce února za druhé pololetí.  V případě zájmu bude dětem vydán doklad o zaplacení 

pro případné proplacení zápisného zdravotní pojišťovnou.                                                                                                                                                                                 

Ostatní kroužky z nabídky pracují pod svými zastřešujícími organizacemi, nebo jsou organizovány externími 

vedoucími. Škola s nimi má uzavřenou dohodu o spolupráci a vykonává pro ně pouze nábor členů.                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                             

Poznámka: náplň jednotlivých kroužků je uvedena na zadní straně této nabídky.  

Kroužky zahájí svou činnost během října. Termín první schůzky si s přihlášenými 

dětmi domluví vedoucí kroužků.                                                                                                                                                                                 

 

Kromě výše uvedených zájmových útvarů mohou děti navštěvovat výuku hry na hudební nástroje – 

flétna, klavír, klávesy, housle a výuku zpěvu. Soukromě vyučují paní učitelky I. Karašová a J.Hanušová.                                                     

V případě zájmu kontaktujte přímo paní I. Karašovou – tel. 608 079 814 . Výuka probíhá v učebně hudební 

výchovy.   

Fotbalový oddíl SK Horní Cerekev pořádá celoroční nábor fotbalistů – kluci a holky ve věku 6–11 let.                                 

Případní zájemci se nahlásí přímo panu Z. Jirovskému – tel. 731 695 972 , zd.jirovsky@centrum.cz 

 

 

Název kroužku Určeno pro žáky tříd Vedoucí Uvažovaný den konání 
Zápisné 

za 
pololetí 

Keramický               4. – 9. Hašková I. středa 13:00 – 15:00 600 Kč 

Sportovně-turistický                6. – 7. Skopalová H.  středa 13:00 – 14:00 200 Kč 

Německý jazyk 8. – 9.  Skopalová H. podle domluvy s dětmi 200 Kč 

Šachy 3. – 9. Herna J. středa 13:10 – 14:10 200 Kč 

Šipky 5. – 9. Drda J. středa – 14:00 – 15:00 200 Kč 

Deskové hry 1. – 7. 
Tereza Edrová 
Denisa Buštová 

úterý – 16:30 – 18.00 500 Kč 

Dračí lodě     1. -9.  
Procházková L. 
Roubíčková R.  

úterý, neděle  
mladší – 15:00 – 16:00 

  starší   – 16:00 – 17:00 

1 200 Kč/ 
rok 

Vodácký  5. – 9. Hejda Miroslav čtvrtek-domluva s dětmi  

Rybářský   2. – 9. Komín Vladimír čtvrtek 14.00- 15:00  

Střelecký od 10 let – 9.tř Matějka Milan čtvrtek od 15:00 
 

Mladý hasič  1. – 9. 
Bartoška 
Jaroslav 

pátek od 16:00 
 



Náplň zájmových útvarů 

Keramický kroužek – zpracování hlíny plátováním a bedněním, žáci se naučí zdobit keramiku glazurami a oxidy. 

Kroužek je náročný na pečlivost a trpělivost. Předpokladem je i určitá fyzická zdatnost pro vyválení hlíny. Max. počet 

dětí je 15.                                                                                                                                                                                                          

Místo konání: učebna Vv 

Sportovně-turistický – turistika, sport, míčové hry 

Šachy – pravidla hry, logické myšlení, účast na šachových soutěžích                                                                                     

Místo konání: učebna ZŠ 

Šipky – kroužek pro děti, které se chtějí naučit hrát šipky dle pravidel. Při této hře se rozvíjí soustředěnost, pozornost a 

matematické myšlení u dětí – děti si při konkrétní hře musí rychle a správně spočítat hozené body a také dopředu 

přemýšlet kolik bodů hodit k co nejrychlejšímu ukončení hry a vítězství.                                                                                               

Místo konání: klubovna 1 - šatny 

Německý  jazyk  - výuka jazyka se zaměřením na praktický jazyk                                                                                                                              

Místo konání: učebna ZŠ 

Deskové hry – organizuje spolek Cerekváček. V kroužku se děti seznámí nejen s klasickými deskovými a karetními 

hrami, ale i se spoustou moderních společenských her. Při hře se naučí spolupracovat, respektovat pravidla. Děti 

zároveň trénují trpělivost, logické myšlení, soustředění, ale také umění prohrávat.                                                          

Místo konání: bude upřesněno 

Dračí lodě  - sport na celý život, nová přátelství, jedinečné zážitky a emoce. Fungujeme celoročně. Od října do dubna 

trénujeme v tělocvičně. Od dubna do října vyměníme tělocvičnu za přípravu na vodě. Čeká nás celorepublikové 

soustředění s ostatními juniory. Vrcholem sezony je MČR v Račicích.                                                                                                                                                                      

Vodácký – zásady pohybu a pobytu u vody a na vodě, výuka pádlování, ovládání lodě, bezpečnost, záchrana, pobyt 

v přírodě.  V zimě – bazén Pelhřimov. Požadavky na děti – umět plavat, chovat se ukázněně.                                                                                                                   

Místo konání: klubovna AVZO – Havlíčkova ulice, v zimě – učebna ZŠ 

Rybářský kroužek – rozvoj teoretických znalostí rybářské etiky, rybolovné techniky, poznávání druhů ryb a vodního 

prostředí. Možnost získání rybářského lístku.                                                         

Místo konání: učebna ZŠ – teoretická část 

Střelecký kroužek   - příprava žáků ve střelbě se vzduchovou puškou vleže do 14 let, nad 14 let ve stoje. Na kroužku se 

vyžaduje kázeň, disciplína, soustředění, přesnost. Odměnou za dobře vykonanou práci jsou přesné zásahy a závody po 

celé České republice.                                                                                                                                                                            

Místo konání: tělocvična ZŠ                                                                                                                                                                                           

Mladý hasič – nácvik požárního útoku, příprava na celostátní hru mladých hasičů PLAMEN, rozvoj zdatnosti a 

obratnosti, znalost požární tématiky.                                                                                                                                                                        

Místo konání: zima – tělocvična ZŠ, léto – louka u Domu s pečovatelskou službou I.              

 

 

 

 

                                                                                                                                                                         


